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mere, som det skal glæde mig, om han og

maaskee Flere- med ham derved kunde føle «sig
beroligede. ,Det er Regjeringens bestemte Hens;
sigt at »forelægge «for den ærede Rigsdag eti

vaudkast om Krigsskattens Forlcengelse sor
Aaret 1865——66, og det« vil ikke vare mange

Dage, inden min Collegas med Hans Majestæts
Samtykke vil soreleegge et saadant Lovudkast.

Dette med Hensyn til den ærede Rigsdags-
mands ene Spørgsmaal; med Hensyn til hans

Spaadom om, at et af de Punkter, jeg havde

antydet, da jeg havde den lÆre at for·elæggeFi-
nantsloven, ikkevilde gaae i Opfyldelse, troer jeg,
at han har misforstaaet-mig, idet jeg ingenlunde
talte om Noget, som« angik Troppernes Caser-

nering her isKjøbenhavnz hvad jeg troede, at

man kunde forlange, at Kjøbenhavn som Com-

mune skulde overtage, var den Udgift, som er

opført i § 9 i Finantsloven til Kjøbenhavns
Borgervæbning og Kongens Livjægercorps til-

sammen med omtrent 17,000 Rb. Det er

disse to Spørgsmaal, som- det ærede Medlem

har stillet tilFinantsministeren, og som jeg nu

har besvaret. Jeg stal«endnn blot fremføre nogle

Ord i- Anledning af en Anke, som synes idet-

mindste indirecte at være ført mod Finants-»

ministeriet, nemlig at Sagen med Hensyn til-

den grønlaudske Handel skulde være beroende

«paa Finantsministeriets Erklæring, og det er

tilføiet, at Sagen er indkommeu til Finants-

ministeriet den 23de Juli, og at der altsaa er

hengaaet over 2Maaneder, uden at Erklærin-

gen er given. Den ærede Taler, som frem-

førte denne Anke, maa have forvexler Datum.

Der omtales vel iAnmærkningen den 23de

Juli, men det er i Aaret 1863, da-Coknmis-

fionen indgav sindßeretning og hans Anke er

saameget mindre begrundet, som det først er

langt ind i Anguft Maaned, at Finantsmini-

steriet har faaet Sagen til Erklæring. Men
om Ministeriet ogsaa havde faaet den meget

før, troer jeg dog ikke, at der af det kunde

have været fattet nogen Beslntning i denne

Sag, som kunde have været fremsat for Juden-

rigsministeriet, og hvorefter en Ordning kunde

have været truffen. Man maa nemlig lægge
Mærke til, at omendskjøndt Conunissioneus Ar-

--beide indeholder Meget, der vil kunne bidrage
til Bedoinmelsen af Tilstanden iGrønland, og

endskjøndt man vistnok maa-tillægge den Mand,

som har udarbeidet Forslaget, og til hvilket de

øvrige Medlemmer aldeles have sluttetsig, nem-

lig Inspecteuren for Nordgronland, et ualmin-

deligt Kjendskab til»Grønland, vil det paa den

anden Side ikke kunne nægtes, at den Mand,
der er Jnspectenr i Sydgrønland, ligeledes har
ualmindeligt Kjendskab til Forholdene der;
disse to Mænd ere saa langtfra at være over-

eensstemmende i deres Anskuelser, at den Ene

kun tiltræder den Andens Mening, fordi han
ikke kan faae fin segen Mening satigjenneni, og

han antyder tillige, at han anseer dennes Plan

for langtfra at være heldig, i det Høieste for
mindre uheldig. Naar man nn tager disse
Omstændigheder i Betragtning, og desuden,sat

der er reist meget stor Tvivl om, at det Tab,

som Frigivelse af«Handelen i en enkelt Deel af
Gronland og navnlig i den sydlige Deel af
Gronland vilde paaføre Statskassen, skulde ind-

skrænke sig til 17——18,000 Did. — der er fra
Mænd; der ere meget bekjendtesmed de grøn-

landske Forhold, fremsat Formening, om det

ikke vilde beløbe sig til det Dobbelte eller Tre-

dobbelte —, saa maatte der dog være stor Be-

tænkelighed ved i dette Øieblik at gaae ind paa
et Foretagende, hvorom det er saa høist pre-

cairt, om det vil bringe et· meget stort eller

kun et mindre Tab -; kommer nu dertil,
at man forventer, at den Mand, fra hvem
Forslaget hidrører, om meget- føie Tid vil

komme ned ,til Moderlandet, og at han bedst
vil kunne oplyse Finantsministeriet om, hvad
der er fandt, og hvad der er mindre sandt
eller, rettere sagt, eensidigt i den Betænkning
der er afgiven af den ene Inspecteur, saa til-

lader jeg mig at troe, at det langt fra har
været urigtigt, men tvertimod meget rigtigt,- at

man har ladet denne hele Sag hvile, indtil

Juspecteur Olrik kom herned. Jeg maa tillade

mig endnu at tilføie, at hvormeget man end

kan være imod at monopolisere Handelen paa
Grønlandz og hvormeget man end kan være

stemt for Handelens Frigivelse iAlmindelighed
i et Biland, maa man dog tage alle særlige
Omstændigheder i-Betragtning ved at frigive
Handelen i en enkelt Deel af Landet og lade

to aldeles modsatte Systemer-virke paa eengang.

Har man den Overbeviisning, at Frihandelen


